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Stort engagemang för Musikhjälpen
Jublet är stort på Kärlekens torg i Sundsvall, när  
programledarna Assia Dahir, Emil Hansius och 
Linnéa Wikblad släpps ut ur glasburen efter 144 
timmars direktsändning. Vid sändningens slut hade 
drygt 60 miljoner kronor samlats in och 1 046 677 
engagemang hade skapats för att bidra till allas rätt 
att överleva sin graviditet.
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Förvaltningsberättelse 2024

Allmänt om verksamheten
Syfte och ändamål: insamlande och  
informerande
Stiftelsen Radiohjälpen, i förkortad form be-
nämnd Radiohjälpen, vars beslutande organ är 
dess styrelse, har till uppgift att i samråd med 
Sveriges Television AB, Sveriges Radio AB och 
Sveriges Utbildningsradio AB samordna radio  
och tv-bolagens insamlingsverksamhet för  
humanitärt ändamål. Radiohjälpen har ett  
nära samarbete med de svenska public service- 
bolagen. Inom Radiohjälpen finns kunskap inom 
hållbar utveckling och humanitärt samarbete 
och ett kontaktnät med en stor del av det  
svenska civilsamhället.

Radiohjälpen är en insamlingsorganisation  
för humanitärt stöd och hjälp i världen och i 
Sverige oberoende från politiska, ekonomiska, 
kommersiella eller andra intressen. Vår verk-
samhet präglas av respekt för det demokratiska 
statsskickets grundvärderingar och principen 
om alla människors lika värde och den enskilda 
människans frihet och värdighet.

Sedan 1939 har Radiohjälpen samlat in pengar 
för att förändra liv och lindra nöd, i Sverige och 
i hela världen. Internationellt har vi gett stöd 
till människor för att förverkliga deras rättig-
heter till hälsa, skola och trygghet. Vi har också 
bidragit till att matpaket, rent vatten och akut 
sjukvård nått fram till överlevande vid natur- 
katastrofer. I vår nationella verksamhet bidrar 
vi till att bryta isolering för barn och vuxna med 
funktionsnedsättning, arbetar för minskad 
psykisk ohälsa genom idrotten och för att skapa 
bättre möjligheter till en engagerande fritid.

Utmaningarna är fortsatt stora. Ett ökande antal 
människor är på flykt undan allt fler väpnade 
konflikter och klimatrelaterade katastrofer.  
Då behövs en trovärdig och oberoende part 
som samlar viljan att stödja människor med 
angelägna behov.
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Härmed avger styrelsen och generalsekreteraren för Stiftelsen Radiohjälpen, Stockholm 
organisationsnummer 802007–9755, årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31.
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I krig drabbas barnen hårdast. Ett av Världens Barn-projekten 
som fått stöd av Radiohjälpen under året är organisationen 
Clowner utan Gränsers projekt i Mellanöstern. Projektet 
fokuserar på att skapa trygga mötesplatser för barn, med 
särskilt fokus på flickor. Genom konst, kultur, och kreativitet 
skapar projektet gemenskap och stärker den psykosociala 
hälsan hos barn. Föreställningar med cirkus, clowner och lek-
aktiviteter ger barnen en fristad från kriget där barn får vara 
barn och drömma och känna hopp inför framtiden. Projektet 
väntas nå 1 044 barn.

VÄRLDENS BARN

”Andra organisationer räddar  
liv. Vi fyller det med mening.”
FARHAD MAZI ESFAHANI 
GENERALSEKRETERARE FÖR CLOWNER UTAN GRÄNSER



Väsentliga händelser under 
verksamhetsåret
Radiohjälpens insamlings- och projektverksam-
het har under året främst utgjorts av ordinarie 
återkommande insamlingar, där Världens Barn 
och Musikhjälpen är de största.  

Insamlingskampanjerna med internationellt 
syfte har till största del fokuserat på den allt 
sämre situationen i världen, genom kampanjer 
som Världens Barn Gör barndomar möjliga och 
Musikhjälpen med temat Alla har rätt att överle-
va sin graviditet. Den nationella insamlingen för 
Kronprinsessan Victorias fond har synliggjort 
projekt till stöd för barn och unga med astma 
och allergier. Tack vare Radiosportens Jerring-
pris och ldrottsgalans insamling har Radio-
hjälpen samlat in till arbetet för psykisk hälsa 
genom idrott i Sverige.

Fem partnerskap för den internationella verk-
samheten har löpt ut under året. Fyra partner-
skap har förnyats. Vid årsskiftet hade Radiohjälpen 
19 partnerorganisationer.

Radiohjälpen fortsätter att delta som observatör 
inom samarbetet kring den internationella platt-
formen for humanitär respons, den så kallade 
Emergency Appeals Alliance, EAA.

Under 2024 har Radiohjälpen haft goda finans- 
iella intäkter från ränteplaceringar och försälj-
ning av värdepapper. Kansliets lönekostnader 
har kunnat finansieras på detta sätt till 97 procent.
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Drottningens insamling ger stöd till 
barn i Ukraina
I samband med Drottning Silvias födelsedag 
startade H.M. Drottningen en insamling  
för Ukraina, med särskild fokus på barns 
psykiska hälsa. Insamlingen resulterade i 
stöd till tre projekt, varav två samfinansieras 
av Radiohjälpsfondens särskilda insamling  
för Ukraina. De tre projekten väntas totalt 
nå 24 475 personer, de flesta barn.

Ett av de Världens Barn-projekt som fått 
stöd av Radiohjälpen genom Drottningens 
insamling under året är Erikshjälpens 
projekt. Projektet ger barn och familjer, som 
idag lever som internflyktingar eller som på 
andra vis drabbats av kriget, tillgång till psy-
kosocialt stöd och humanitär hjälp. Genom 
aktiviteter som konstterapi och konsultatio-
ner får barn och drabbade familjer chansen 
att känna trygghet och bearbeta krigets 
trauman. Projektet förväntas nå 5 000 barn.

”Radiohjälpen har  
19 partnerorganisationer.”

VÄRLDENS BARN



Måluppfyllelse
Radiohjälpens mission är att förändra liv och 
lindra nöd genom att engagera, samla och akti-
vera viljan att stödja människor där det behövs 
som mest.

Det gör vi genom att styra verksamheten  
utifrån fyra strategiska målområden:
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Vi bibehåller högt förtroende

Vi har stabil insamlingsvolym  
och givande

Vi säkrar bredd i engagemanget

Våra projekt förändrar liv och 
lindrar nöd

1.

2.

3.

4.

Verksamheten genomförs utifrån stiftelsens år-
liga verksamhetsplan som antagits av styrelsen. 
Inom denna plan sker löpande uppföljning och 
utvärdering på kvartalsbasis och måluppfyllelse 
avrapporteras i strategirapport till styrelse på 
halvårsbasis.

Radiohjälpen arbetar löpande med risker och 
riskhantering for att systematiskt följa upp och 
möta de externa och interna risker som organi-
sationen identifierat inom verksamheten.

Utgångspunkten för det operativa arbetet är an-
tagna styrdokument samt rutiner. Bedömningen 
är att målsättningarna för året är uppfyllda.

Skolans stöd öppnar dörrar för barn med  
funktionsnedsättning
När människor tvingas fly är barn med funktionsned-
sättningar en extremt sårbar grupp. I flyktinglägren i 
Maban i Sydsudan arbetar Act Svenska kyrkan bland 
annat med projekt för inkludering av barn med funk-
tionsnedsättningar. Det innebär att nå ut till barn som 
på grund av stigma och fördomar ofta göms undan. 
Målet är att se till att barnen får möjlighet till skolgång 
samt hjälpmedel som kan ge dem utveckling, själv-
känsla och verktyg för att själva skapa en framtid med 
inkomst och trygghet som vuxna.

14-åriga Zahara kom till flyktinglägret i Sydsudan 
med sin familj för tolv år sedan. De kom från ett 
område kring Blå Nilen i Sudan som länge härjats av 
konflikter. När de anlände hade de nästan ingenting, 
och framtiden kändes oviss. När Zahara föddes som 

albino, och sedan även hennes yngre bror, var föräld-
rarna först förkrossade och fyllda av frågor om varför 
detta hade hänt. Men med tiden började de se sina 
barn som gåvor från Gud. De insåg också att utbildning 
kunde öppna nya dörrar för dem. Skolans stöd har 
varit avgörande för deras synsätt och barnens utveck-
ling. Mamma Amna var först rädd för att låta sina barn 
lämna hemmet. Hon oroade sig för vad andra skulle 
säga och för barnens säkerhet. 

En dag blev hon inbjuden till en samling i skolan  
där föräldrar fick se sina barn uppträda. När hon såg 
Zahara stå framför publiken och tala med självsäkerhet 
förändrades hennes sätt att se på barnen. Hon förstod 
att hennes barn hade potential och kapacitet att  
skapa en bättre framtid. Sedan dess har hon inte hållit  
dem hemma.

”Att få gå i skolan är den viktigaste  
rättigheten. Då kan jag lära mig 
många saker.”
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Måluppfyllelse: 
Vi bibehåller högt förtroende

Så mäter vi: Anseendeindex

Sedan Radiohjälpen grundades för mer än 85 år 
sedan har vi arbetat för att göra skillnad där det 
behövs som mest. Vi åtnjuter ett högt förtroen-
de hos allmänheten. Att förvalta Radiohjälpens 
höga förtroende är strategiskt viktigt och en 
förutsättning för oss att fortsätta skapa enga-
gemang och förändring, i Sverige och runtom 
i världen. Som ett led i detta har Radiohjälpen 
effektiva system för kvalitetssäkring av insamla-
de medel.

För tredje året i rad toppar Radiohjälpen anse-
endeindex, och hamnar på delad förstaplats 
med organisationen Friluftsfrämjandet.

I relation till intäkterna från insamlingarna 
uppgick insamlingskostnaden till 5,8 procent 
och administrationskostnaden till 1,9 procent, 
sammanlagt 7,6 procent, vilket är en ökning från 
föregående års 6 procent, och förklaras främst 
med den lägre insamlingsvolymen. För de senaste 
tre åren är den genomsnittliga insamlings- och 
administrationskostnaden 5,8 procent. 

1.
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Radiohjälpen
anseendeindex

För tredje året  
i rad toppar

Utfallet är lägre än de krav som Svensk Insam-
lingskontroll ställer. Radiohjälpen som inneha-
vare av 90-konto får använda högst 25 procent 
av totala insamlade medel för att täcka kostna-
der för insamling och administration.

Livsviktiga barnprojekt i Ukraina
Med hjälp av drottning Silvias insamling i samband med sin födelse-
dag har barn i Ukraina fått hjälp och stöd genom tre olika projekt. 
Inför sändningarna av årets program för Världens Barn i SVT träffade 
programledaren Mark Levengood drottning Silvia för ett öppenhjärtigt 
och rörande samtal om vad insamlingen betyder för barnen.
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Så mäter vi: Insamlingsresultat

Radiohjälpens verksamhet är finansierad av all-
mänhetens gåvor, och givare ska ges möjlighet 
att omvandla sitt engagemang till konkret hand-
ling. En stabil insamling bidrar till att möjliggöra 
en mer långsiktig förändring i människors liv. 
Radiohjälpens insamlingsvolym för året uppgick 
till 152,9 miljoner kr. Den lägre insamlingsvoly-
men jämfört med året innan förklaras med 2023 
års omfattande gåva från Akelius Foundation.

Kampanjen Världens Barn är Radiohjälpens 
mest omfattande ordinarie insamling. Musik-
hjälpens insamling ökade och var näst högst nå-
gonsin. Insamlingen till Kronprinsessans Victo-
rias fond ökade också mycket jämfört med året 
innan. Testamentsgåvor, framför allt till Värl-
dens Barn och Kronprinsessan Victorias fond, 
uppgick till 16,8 miljoner kr, vilket är en ökning 
med 185 procent jämfört med föregående år.

Måluppfyllelse: Vi har stabil  
insamlingsvolym och givande

2.

Sista rycket i glasburen
I de sista skälvande timmarna av Musikhjälpen klev Arantxa 
Alvarez in i glasburen och höjde tempot rejält, när hon 
drog igång sin ”sista rycket-bössa”.
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MUSIKHJÄLPEN

INSAMLAT PER KAMPANJ

Kronprinsessan Victorias fond

12 miljoner

Världens Barn

65,9 miljoner

Radiohjälpsfonden

9,8 miljoner

Musikhjälpen

65,2 miljoner



Måluppfyllelse: Vi säkrar  
bredd i engagemanget3.

Så mäter vi: Engagemangsmätning (alla mål-
grupper) samt ungas attityder gentemot Radio-
hjälpens insamlingar

Radiohjälpen synliggör och informerar om de 
behov som finns, både i Sverige och interna-
tionellt. Med ett brett engagemang och samlad 
kraft kan vi tillsammans bidra till en bättre och 
mer rättvis värld. 

Engagemangsmätningen visar att ungas positiva 
attityder gentemot Radiohjälpen är starkare än 
i andra åldersgrupper, samt att engagemanget 
generellt är högre bland kvinnor än män. I den 
yngre publiken är kännedomen om Radiohjäl-
pen på samma nivå som året innan. Särskilt 
starkt syns engagemanget i Radiohjälpens 
kampanjer. Under Musikhjälpen slogs engage-
mangsrekord. Det starka engagemanget bekräf-
tas av årets attitydundersökning för Musikhjäl-
pen där kännedomen om kampanjen är mycket 
hög (96 procent). 9 av 10 personer svarar att 
Musikhjälpen är underhållande, kärleksfullt  
och genuint. 

Zekes dinosauriebössa slog rekord
Treåriga Zeke gjorde succé under Musikhjälpen 2024 med sin dino-
sauriebössa och blev ansiktet utåt för Sundsvall under Musikhjälpen. 
Programledarna i buren fick i uppdrag att att välja ut en bössa med få 
bidrag och lyfta den lite extra. Emil Hansius och Assia Dahir fastnade 
snabbt för Zekes dinosauriebössa. Då innehöll bössan 1 500 kronor 
men började snabbt att öka.

Den sista dagen passerade bössan två miljoner och Zeke firade med 
en segerdans i buren, tillsammans med sin familj.
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Ökningen av engagemanget reflekteras även i 
det stora antalet digitala bössor. Vid årsskiftet 
hade rekordmånga insamlingsbössor startats 
av allmänheten till förmån för Musikhjälpen. 
Även Världens Barn hade fler startade bössor 
än tidigare.

För att möta engagemanget via insamlings-
verktygen genomförs ett löpande arbete för att 
säkerställa användarvänlighet samt uppdate-
rade och tillgängliga betalmetoder. Under året 
genomfördes en rad grafiska uppdateringar 
för att möjliggöra just detta. En uppdaterad vy 
anpassad för mobila enheter för topplista och 
tävlingar sjösattes för den digitala bössan.   

Som ett led i Radiohjälpens återkoppling har 
under året fyra nyhetsbrev skickats ut till drygt 
tusen prenumeranter.

Musikhjälpen är  
underhållande, kärleks-

fullt och genuint

MUSIKHJÄLPEN
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Måluppfyllelse: Våra projekt  
förändrar liv och lindrar nöd4.

Så mäter vi: Antal finansierade projekt inter-
nationellt med humanitär ingång, antal ansök-
ningar och projekt nationellt och internationellt, 
konsoliderade och effektiva projektportföljer 
nationellt och internationellt

Vårt löfte till våra givare är att varje bidrag gör 
skillnad där det behövs som mest. Det innebär 
att vi, i vår internationella verksamhet, fokuse-
rar på områden och länder där behoven är som 
störst, exempelvis i krig och katastrofer. Natio-
nellt ligger fokus på att genom stöd till fritidsak-
tiviteter bryta isolering, höja livskvalitén och att 
stärka självkänslan hos barn och vuxna som 
lever med en funktionsnedsättning. Radiohjäl-
pens stöd söks av ideella föreningar inom, eller  
i nära samverkan, med funktionsrättsrörelsen. 

Till den internationella verksamheten har 
under året 179,1 miljoner kr beviljats till totalt 
40 projekt i 19 länder genom 19 organisatio-
ner. Ett av dessa projekt ställdes in och stödet 
fördelades till ett redan pågående projekt. För 
en effektiv partnerskaps- och projekthantering 
arbetar kansliet med ett ansökningsförfarande 
i två steg: först sänder partnerorganisationer-
na in konceptpapper, och de organisationer 
som går vidare i processen får sedan skicka en 
fullständig ansökan. Antalet beviljade projekt i 
de ordinarie insamlingarna Världens Barn och 
Musikhjälpen var det samma som föregående 
år, 36 stycken.

Av beviljade medel har 71 procent gått till 
finansieringen av projekt i humanitär kontext 
och resterande 29 procent till humanitära 
responser. Detta är ett resultat av den strate-
giska styrningen mot humanitär verksamhet för 
strategiperioden 2022–2025.

Den nationella verksamheten beviljade sam-
manlagt 12,6 miljoner kr till 50 projekt genom 
50 olika föreningar och organisationer. Antalet 
ansökningar ökade något sedan förra året, dock 
minskade antalet beviljade projekt till följd av 
ändrade kriterier och beloppsgränser. Även den 
totalt beviljade summan minskade jämfört med 
förra året.

179,1
Den internationella  

verksamheten beviljade

miljoner kr 
till 40 projekt

”Vårt löfte till våra givare är  
att varje bidrag gör skillnad  
där det behövs som mest.”



Stöd till mobila kliniker för kvalitativ vård
En svårt brännskadad patient evakueras med ambulans  
från ett sjukhus nära fronten för att få specialistvård i  
staden Dnipro. 

Tre år in i den konflikt som uppstått i och med Rysslands 
fullskaliga invasion av Ukraina kämpar fortsatt medarbetare 
i lokala vårdsystem och internationella organisationer med 
att täcka upp bristerna i sjukvården. Sedan 2022 har Radio-
hjälpen stöttat organisationen Läkare utan Gränser i Ukraina. 
Projektet syftar till att förbättra tillgången till kvalitativ vård, 
främst för krigsskadade och internflyktingar i landet. I regi-
onerna Donetsk och Kherson har Radiohjälpens medel gått 
till att stötta akutvårdsinsatser, bland annat genom mobila 
kliniker, ambulansnätverk och kapacitetsuppbyggnad av 
lokala vårdkliniker.  

RADIOHJÄLPSFONDEN
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Radiohjälpen arbetar i nära dialog med genom-
förande civilsamhällesorganisationer som bevil-
jats partnerskap. Radiohjälpen ställer höga krav 
på kompetens, professionalitet och finansiell 
kontroll. Beviljade bidrag följs noggrant upp. 
Detta görs bland annat genom avtal, revision, 
stickprov och projektbesök.

Att stärka kontrollen är ett löpande arbete. Som 
del av detta har revisionsinstruktionen komplet-
terats med kontroller för att motverka penning- 
tvätt och samröre med terrorstämplade organi-
sationer och individer på EU:s sanktionslista.

”Radiohjälpen ställer höga krav  
på kompetens, professionalitet  

och finansiell kontroll.”

10



Effekter
Det internationella projektstödet väntas direkt 
nå drygt 1,8 miljoner människor, varav drygt två 
tredjedelar är barn och unga (2023: 22,4 milj). 
Projekten är ofta finansierade av flera givare,  
vilket Radiohjälpen välkomnar. Den stora skill-
naden i antal som nås under året jämfört med 
året innan förklaras av projektens karaktär.  
Projekt i humanitär kontext innebär en annan 
typ av projektinnehåll med ett mer riktat stöd till 
en mindre målgrupp. Året innan medförde om-
fattande humanitära responser att fler nåddes, 
då dessa också var finansierade av andra givare.

Den nationella verksamheten förväntas nå  
9 000 barn och vuxna (2023: 18 000). Utöver 
detta nås flera hundra tusen barn indirekt  
genom en särskild satsning för idrottstränare 
och ledare för att främja psykisk hälsa.

 

11

1,8
miljoner människor väntas  

nås genom de projekt  
Radiohjälpen finansierade  

internationellt 2024 

Trygga platser med kreativitet och böcker
Organisationen Diakonia har fått stöd från Världens Barn 
under året för ett projekt som syftar till att stärka barns 
välmående och skapa trygga platser för läs-och lärande. 
Projektet bedrivs i lokala bibliotek i Gaza, på Västbanken och 
i Östra Jerusalem och riktar sig mot barn i åldrarna 6–12 år. 
Projektet fokuserar särskilt på barn som är bosatta i de mest 
utsatta områdena som påverkats av kriget. Genom böcker, 
kultur och kreativitet får barnen uttrycka sig och prata om 
upplevelser och sådant som kan vara svårt. Projektet väntas 
nå 51 320 barn.

Radiohjälpen räddar liv och lindrar nöden för civilbefolk-
ningen genom många projekt i palestinska områden.  
Sedan 2023 har nio projekt fått stöd med sammanlagt  
ca 33 miljoner kronor, huvudsakligen med ett humanitärt 
fokus på barns överlevnad. 
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Kampanjen Världens Barn:  
Gör barndomar möjliga
Världens Barn är ett samarbete mellan Radio-
hjälpen, public services olika delar; Sveriges 
Television, Sveriges Radio och Utbildningsradi-
on, och svenska civilsamhällesorganisationer. 
Ett stort antal volontärer återfinns runt om i 
landets kommuner. Kampanjen drivs aktivt av 
bland annat skolor, föreningar, företag, scout- 
rörelsen och kyrkor, vars engagemang organi-
seras genom en särskild kampanjorganisation, 
Riksinsamlingen för Världens Barn. Inom kam-
panjen informeras om barns situation i världen 
och medel samlas in till internationella projekt 
for alla barns rätt till hälsa, skola och trygghet.

Vid årets slut hade 65,9 miljoner kr samlats in 
for Världens Barn och 1 191 digitala insamlings-
bössor var aktiva.

Sammanlagt har 98,2 miljoner kr beviljats till  
24 projekt genom 15 organisationer för pro-
jektstöd i 16 länder. Dessa medel har beviljats 
från insamlingen till Världens Barn under 2023 
där särskilt engagemang från H.M. Drottning 
Silvias födelsedagsinsamling och dubbleringsgå-
van från Akelius Foundation var del. Från H.M. 
Drottning Silvias insamling har Radiohjälpen 
beviljat 10,8 miljoner kr till tre projekt, delvis 
samfinansierade med Radiohjälpsfonden, och 
från dubbleringsgåvan från Akelius Foundation 
har beviljats 43,4 miljoner till sju projekt. 

Projekten inom Världens Barn väntas totalt  
nå en miljon människor, varav ungefär hälften 
utgörs av skolpersonal och vårdnadshavare,  
och resterande barn och unga. Merparten  
nås genom projekt med flera givare, utöver 
Radiohjälpen.

12

Radiohjälpens insamlingar 

För alla barns rätt till utbildning 
Skolflickan Baya läser alfabetet högt på 
tavlan. Hon är sex år gammal och går i skola i 
Mali. Här driver Erikshjälpen ett projekt som 
fått stöd genom insamlingen Världens Barn. 
Projektet är möjligt tack vare dubbleringen 
av insamlingen av Akelius Foundation, som 
stöttar sju projekt för barns rätt till utbildning 
genom Radiohjälpen.

Hundratals skolor i Mali har stängt till följd 
av den väpnade konflikten. Omkring två 
miljoner barn har inte tillgång till utbildning. 
Erikshjälpens projekt fokuserar på att ge barn 
som Baya möjlighet att gå i skolan och skapa 
en inkluderande läromiljö. Skolan är anpas-
sad efter barnens behov och en plats för 
sammanhållning och gemenskap. Barnen får 
möjlighet att utveckla verktyg för att bygga 
framtida fredliga samhällen. Projektet arbetar 
även långsiktigt för att påverka myndigheterna 
att stärka barns rätt till utbildning. 16 958 barn 
väntas nås av projektet.

12
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– Jag ska göra allt jag kan för att min framtid ska bli annorlun-
da. Jag vill bli lärare och bidra till att fler barn får gå i skolan, 
berättar skolflickan Mim, 11, som går i femte klass, och är del 
av det stöd som Världens Barn ger till Erikshjälpen i Bangladesh.

I Bangladesh har inte alla barn tillgång till utbildning. Särskilt 
svårt är det för flickor, då många riskerar att giftas bort. Flickor 
riskerar att missa stora delar av sin utbildning. Färdvägen till 
skolan ofta är lång och farlig. Bristande sanitet och möjlig-
het till god hygien under menstruationen bidrar till missad 
skolgång. Därför har organisationen Erikshjälpen fått stöd från 
Radiohjälpens insamling Världens Barn för att stärka flickor 
och barns rätt till utbildning. 

Bangladesh drabbas hårt av klimatförändringarna. Projektet 
stöttar därför mobila skolor som kan flyttas under återkom-
mande översvämningar och jordskred. Genom projektet och 
med hjälp av innovativa lösningar och undervisningsmetoder 
kan fler barn gå i skolan och få möjlighet till en mer positiv 
framtid, som 11-åriga Mim. Projektet väntas nå 4 400 barn.

”Jag ska göra allt jag kan för att 
min framtid ska bli annorlunda. 
Jag vill bli lärare och bidra till att 
fler barn får gå i skolan.”

13
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Kampanjen Musikhjälpen:  
Alla har rätt att överleva sin graviditet
Musikhjälpen sändes från en glasstudio på ett 
torg i Sundsvall under en vecka i december. Den 
resande reportern rapporterade från Sierra 
Leone.

Programmet direktsändes dygnet runt i 
Sveriges Radio P3 och i SVT/SVT Play och 
uppmärksammade för sjuttonde året i rad en 
undanskymd mänsklig katastrof. Resultatet 
för Musikhjälpen blev rekordhöga 1 046 
677 engagemang och drygt 60 miljoner kr 
vid sändningens slut. Vid årets slut hade 
insamlingen ökat och 65,2 miljoner kr samlats in.

Under Musikhjälpen arrangerades  
98 redaktionellt framtagna tävlingar och 
34 auktioner. Totalt samlade redaktionellt 
framtagna tävlingar och auktioner in cirka  
5,5 miljoner kronor. 

Musikhjälpens insamlade medel från året innan 
(2023) på temat Ingen ska behöva dö av hunger 
resulterade i stöd om 59,3 miljoner kronor till  
12 projekt i 9 länder med en akut brist på mat 
som kunde beviljas under 2024. Totalt väntas 
drygt 790 000 personer nås, varav mer än  
90 procent är barn. Merparten nås genom 
insatser som finansieras av flera givare.

14

Ökad motståndskraft mot  
klimatförändringarnas konsekvenser 
Klimatförändringar har resulterat i mer frekventa och svåra 
perioder av torka i staden Marsabit, i norra Kenya. Vatten-
brist och brist på mat för invånarna skapar ett stort lidande. 

Med stöd från Musikhjälpen genomför organisationen 
Erikshjälpen aktiviteter i regionen för att öka tillgången till 
grundläggande humanitära förnödenheter samt hälsovård 
till de mest akut behövande som drabbats av undernäring. 
Totalt nås cirka 7 500 personer av stödet. Långsiktigt bidrar 
projektet till ökad motståndskraft, genom samordningsarbete 
och påverkansarbete för att öka lokala aktörers medveten-
het kring undernäring och hälsa. 

MUSIKHJÄLPEN

”Musikhjälpens resultat 2024  
är det näst högsta någonsin.” 
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Tillgång till vård för akut undernärda barn
Mamman Amaka Joseph leker med sina elva månader  
gamla tvillingar som fått behandling på undernärings- 
kliniken på ett sjukhus i staden Sokoto i Nigeria. 

I Nigeria bidrar Radiohjälpen genom till att förbättra 
tillgång till vård för akut undernärda barn under fem år. 
Därmed minskar barnadödligheten. Medel från Musik- 
hjälpen går till att stötta organisationen Läkare Utan  
Gränsers närvaro i Sokoto-regionen. Genom projektet,  
som når 17 000 barn, kan vård ges till de mest sårbara i 
nordvästra Nigeria, dit endast begränsade internationella 
resurser vanligtvis når.

MUSIKHJÄLPEN

15
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”Sjubarnsmamman Mona och 
dottern Amani, 10 år, är en av 
många familjer som fått stöd 
med att förebygga undernäring.”

16

Akut stöd till barn i Sudan
Inbördeskriget i Sudan har fått förödande konsekven-
ser för landets befolkning. Det är en av världens störs-
ta humanitära katastrofer sett till den stora mängden 
internflyktingar. 14 miljoner barn är i behov av akut 
humanitärt stöd. Hundratusentals lider av akut under-
näring samtidigt som de lokala hälsovårdssystemen är 
i dåligt skick eller obefintliga efter krigets framfart. 

Tack vare Musikhjälpens stöd beräknas en halv miljon 
barn som lider av akut undernäring kunna få akutvård 
via organisationen UNICEF. Sjubarnsmamman Mona 
och dottern Amani, 10 år, är en av många familjer som 
fått stöd med att förebygga undernäring.   

MUSIKHJÄLPEN



Radiohjälpen lindrar nöd och räddar liv i 
katastrofer
Under året har Radiohjälpen samlat in 9,8 
miljoner kr till Radiohjälpsfonden, medel som 
kan tilldelas både nationella och internationella 
projekt. Under året har Radiohjälpen beviljat 
medel ur fonden till humanitärt responsarbete 
för totalt 21,7 miljoner kronor i sex projekt. Två 
projekt samfinansierades med H.M. Drottning 
Silvias födelsedagsinsamling för psykisk häl-
sa hos barn i Ukraina genom Världens Barn. 

17

Insamlingen till civilbefolkningen i Ukraina har 
fortsatt att engagera allmänheten, och medfört 
att ytterligare tre humanitära projekt erhållit 
stöd. Ett projekt har även beviljats för att stödja 
den akuta matbristen hos barn i Libanon. Totalt 
väntas cirka 50 000 människor nås, merparten 
barn. Huvudparten av projekten stöds av flera 
givare.

För att Radiohjälpen ska kunna stödja en hu-
manitär insats krävs att partnerorganisationer 
med humanitär erfarenhet och kapacitet finns 
på plats i det drabbade området och kan göra 
skillnad.
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Stöd till familjer på flykt
I Libanon har många människor tvingats på flykt. 
Pappan på bilden lämnade sitt hem tillsammans 
med sin fru och deras två döttrar. Den eskalerande 
konflikten i Mellanöstern har orsakat stort lidande 
för civilbefolkningen, och särskilt sårbara är barnen. 
Därför har Radiohjälpens katastroffond under 2024 
särskilt stöttat Rädda Barnens arbete i Libanon. 
Projektet tillhandahåller matpaket och stöd till 
matinköp, och kan därmed möta de omedelbara 
och grundläggande behoven hos drabbade barn 
och familjer. Sammanlagt kommer 9 500 barn och 
vuxna att få stöd av projektet.

RADIOHJÄLPSFONDEN



Kronprinsessan Victorias fond och  
Radiohjälpsfondens nationella projekt 
Radiohjälpen samlar in pengar till nationella 
ändamål genom tre insamlingar: Kronprinses-
san Victorias fond, Radiohjälpsfonden och Idrott 
är mer än bara idrott. Den största av dessa är 
Kronprinsessan Victorias fond, som under året 
samlade in 12 miljoner kronor.

Genom Kronprinsessan Victorias fond stödjer 
Radiohjälpen projekt i Sverige för att bryta iso-
lering, höja livskvalitén och stärka självkänslan 
hos barn och unga som lever med en funktions- 
nedsättning, inklusive psykisk ohälsa och kronisk 
sjukdom. Under året har Radiohjälpen stöttat 
29 projekt med totalt 8,8 miljoner kronor från 

insamlingen, varav ett projekt samfinansierats 
med medel från insamlingen Idrott är mer än 
bara idrott.

Årets Victoriakonsert den 14 juli genomfördes 
traditionsenligt i Borgholms slottsruin på Öland. 
Detta år lyftes särskilt unga med astma och  
allergier med återkopplande inslag från Astma- 
och Allergiförbundet som erhållit stöd från 
fonden.

Insamling till Radiohjälpsfonden sker genom flera 
kanaler, bland annat omärkta gåvor under pe-
rioder utanför kampanjperioderna, och genom 
testamenten. Insamlingen Idrott är mer än bara 
idrott som har till syfte att motverka psykisk 
ohälsa genom idrott genomförs under Idrotts-
galans omröstning till Radiosportens Jerringpris 
där Radiohjälpens telefonnummer används.

Genom Radiohjälpsfonden stöds verksamhet för 
personer med funktionsnedsättning i Sverige. 
Drygt 2,6 miljoner ur Radiohjälpsfonden har  
beviljats till 19 projekt. 

1,3 miljoner har beviljats till tre projekt från 
insamlingen Idrott är mer än bara idrott, varav 
ett samfinansierades med medel från Kronprin-
sessan Victorias fond.

Totalt har 12,6 miljoner kr beviljats för 50 pro-
jekt i Sverige under 2024.

18

”Radiohjälpen samlar in  
pengar till nationella ändamål  

genom tre insamlingar.” 

12,6
miljoner kr har beviljats  
för 50 projekt i Sverige  

under 2024 
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En mötesplats för familjer
”Tror jag kan ha funnit vänner för livet. Jag är även mycket rikare på 
erfarenhet och kunskaper nu.”, säger en förälder som deltagit på 
Svenska Downföreningens småbarnsläger. Målgruppen för lägret är 
familjer som har små barn (1–3 år) med Downs syndrom. Även sys-
kon och andra anhöriga är välkomna. Syftet är att ge familjer möjlig-
het att träffa andra i samma situation och utbyta erfarenheter, få råd 
och tips och inspiration om hur man kan stötta sitt barn med Downs 
syndrom. Tio familjer från hela landet deltog på lägret i Södertälje.

Föreningen beskriver att familjernas behov av att träffas och um-
gås med andra är precis lika stort och viktigt nu som tidigare år. Det 
gäller särskilt familjer från mindre orter eller från platser där det inte 
finns så många andra familjer med barn med Downs syndrom. 

Under lägret har det funnits ett brett utbud av aktiviteter för både 
syskon och barnen med Downs syndrom som pyssel, lekar och 
sångsamlingar. Föräldrar och anhöriga har fått lära sig grunderna i 
Tecken som alternativ och kompletterande kommunikation, TAKK, 
för att stödja barnens språkutveckling. Många barn med Downs  
syndrom har ett visst mått av språkstörning som gör det svårt för 
dem att uppfatta talat språk och uttrycka sig med egna ord. 

Bidrag beviljades från Kronprinsessan Victorias fond till åtta ledare. 
Två unga vuxna med Downs syndrom ingick som ledare och fungerade 
också som förebilder för barnen. Ledarna stöttade deltagarna och 
ledde aktiviteter, alla fick mycket positiva omdömen i utvärderingen.

19



Jag kan cykla
Unga ledare som springer med cyklisterna, håller ihop 
samlingar och lekar och hinner med att ge både stöd 
och pepp. Så ser lägerdagarna ut när Föreningen i 
Stockholm FUB tillsammans med Svenska Downfören-
ingen erbjuder barn och ungdomar med intellektuell 
funktionsnedsättning möjlighet att träna cykling på 
tvåhjuling. Projektet pågår under två år och förväntas 
nå 180 barn. Bidrag till ledarna har beviljats från  
Kronprinsessan Victorias fond.

På skolloven under påsk, sommar och sportlov 
tränas cykling i mindre grupper på specialbyggda 
cyklar antingen inom- eller utomhus beroende på 
väder. Cyklarna är valscyklar samt vanliga tvåhjulingar 
med och utan fotbroms. Valscyklarna har en vals mot 
golvet bakom bakhjulet som gör att cykeln inte välter. 
På de vanliga cyklarna kan ett stödhandtag kopplas 
på vid behov. Det finns även en tandemcykel som kan 

användas för att alla ska få prova på känslan av att 
susa fram.

Dagarna börjar alltid med samling och en rolig lek 
för att värma upp. Därefter tilldelas varje barn en eller 
två ledare, samma ledare behålls under hela lägret 
för ökad trygghet. Cykelträningen pågår tills cyklisten 
eller ledaren tycker att det är dags för en paus för att 
behålla fokus. Dagen avslutas med en samling med 
lek och en kortare genomgång för att stämma av hur 
deltagarna mår.

Fokus ligger på det som fungerar och att stärka 
framgången, alla utvecklas i olika takt. Varje dag finns 
något att träna lite extra på, som att trampa, hålla 
balans, titta upp, svänga, bromsa och så vidare. Det 
innebär att ledarna får springa med cyklisterna, några 
cyklar fort och andra långsamt. Flera barn återvänder 
till lägren för att fräscha upp kunskaperna och för att 
ha kul.
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20



Ut i naturen
Utanför Uppsala ligger Tallkrogen, en fastighet i en rogivande omgivning 
som ägs och drivs av FUB-föreningen Gården. Här arrangeras verksam-
heter året runt för både barn och vuxna med funktionsnedsättning. 

Stödet från Kronprinsessan Victorias fond gör att över 1 000 barn och 
unga under två års tid får möjlighet att komma till gården där ledare 
stöttar och ser till att alla blir inkluderade. Året runt hålls dagsaktiviteter; 
på sommaren med allt från bollspel, rodd och bad till fiske och på vintern 
skridskoåkning, skidor och sparkstötting. Under sommaren hålls även 
veckolånga läger. På gården finns också en upplevelseträdgård med sta-
tioner för sinnesupplevelser och övningar för ökad puls och styrka längs 
en slinga. Det främsta syftet är att barnen ska känna en ökad trygghet i 
att vara ute i naturen och utan sina föräldrar. I övrigt är förhoppningen 
att locka till nya fritidsintressen och att hitta nya kompisar.
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Systematiskt lärande och  
förbättringsarbete

System vidareutvecklas och it-säkras
Stiftelsens verksamhetssystem som under året 
använts för projekthantering inom såväl det 
nationella som internationella arbetet förbätt-
ras och förvaltas löpande. Samtidigt finns det 
alltmer omfattande behov av att säkerställa 
kapaciteten och säkerheten hos alla system 
som Radiohjälpen använder för insamling och 
projekthantering.  

Stark tillväxt kring digitalt givande
Under året har engagemanget för Radiohjälpens 
digitala insamlingsbössor ökat. Under Musikhjäl-
pen var 7 947 bössor aktiva (2023: 6 112). Även 
för Världens Barn har antalet digitala bössor 
ökat. Bakom varje bössa finns unika initiativ, 

ofta gemenskap och en strävan efter att stötta 
ändamålet. Radiohjälpen fortsätter därför att 
utveckla, kvalitetssäkra och anpassa insamlings-
verktyget utifrån behov som uppstår i återkom-
mande insamlingskampanjer. 

Väsentliga händelser efter räkenskaps- 
årets utgång
Idrottsgalan har genomförts med insamling via 
omröstningen till Radiosportens Jerringpris. 
Under Melodifestivalen samlas stöd in för barns 
rättigheter genom Radiohjälpens kampanj Värl-
dens Barn. En särskild humanitär appell för civil-
befolkningen i Mellanöstern har börjat sändas 
och har särskilt fokus på barn i Gaza, Syrien och 
Libanon. Under 2025 förutses flera stora stra-
tegiska processer. En utgörs av Radiohjälpens 
verksamhetsstrategi som löper ut. Det är även 
sista året för överenskommelsen bakom samar-
betsmodellen för kampanjen Världens Barn.   

Galan som gör barndomar möjliga
Till följd av konflikter och katastrofer är situationen för barn i världen 
akut. Miljoner barn har tvingats på flykt, och allt fler barn lider av 
hunger. Radiohjälpens insamling Världens Barn är Sveriges bredaste 
kampanj för barns rättigheter runt om i världen.

Årets insamling kulminerade i den direktsända TV-galan Tillsammans 
för Världens Barn i oktober. Galan leddes av Ahmed Berhan, Nikki  
Amini och Mark Levengood assisterade av Henrik Kruusval samt 
barnen Harriet Lindgren, Gabriella Westlund och Tereza Muvemba 
Lidström. På bilden även clowner från Clowner utan Gränser samt 
generalsekreteraren för Radiohjälpen, Kristina Henschen.

22
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Förvaltning

Styrelsen
Enligt Radiohjälpens stadgar ska styrelsen bestå 
av sju ledamöter och sex suppleanter. Fyra 
ledamöter och två suppleanter representerar de 
olika programbolagen. Övriga ledamöter sitter 
i styrelsen i personlig kapacitet och har kompe-
tens och erfarenhet från biståndsområdet eller 
relaterad forskning. Den verkställande direktö-
ren för Sveriges Television (SVT) är enligt stad-
garna alltid ordförande. Representanter från 
Sveriges Radio (SR) och Utbildningsradion (UR) 
har ordinarie platser i styrelsen. Programbola-
gen utser själva sina representanter medan  
övriga styrelsemedlemmar utses av SVT:s styrelse 
på förslag av Radiohjälpens styrelseordförande.

Vid varje styrelsemöte ska eventuell jävsrisk  
anmälas. En jävig ledamot deltar inte i styrel-
sens diskussion eller beslut.

Styrelsen har under 2024 haft fyra ordinarie 
möten och ett styrelseseminarium, samtliga är 
protokollförda. Därutöver har styrelsen fattat 
beslut om bland annat akuta insatser genom 

tre per capsulam-beslut som har skrivits under 
elektroniskt. Besluten per capsulam har be-
kräftats och protokollförts vid nästkommande 
ordinarie styrelsemöte. Ingen ersättning utgår 
till styrelsemedlemmarna för deras arbete i 
Radiohjälpens styrelse.

Ordinarie ledamöter i styrelsen var 2024: Hanna 
Stjärne, ersattes 2024-11-01 av Anne Lagercrantz 
som stiftelsens ordförande (SVT), Gabriel 
Byström, vice ordförande (SR), Per Bergkrantz 
(UR), My Goland (SVT), Torbjörn Becker (avgick 
2024-03-21), Tatja Hirvikoski (avgick 2024-06-05) 
och ersattes av Pernilla Leviner.

Styrelsen hade en vakans under året som har 
fyllts av en suppleant. Under året tillträdde Pia 
Bernhardson (2024-03-21) som ordinarie leda-
mot.

Suppleanter i styrelsen var Karin Tideström 
(SVT), Sofia Taavitsainen (SR, tillträdde 2024-
06-05) och ersatte Julia Blomberg (SR), Staffan 
Smedby, Martin Ärnlöv, Daniel Grahn samt  
Åsa Regnér.

23

En insamling blir folkrörelse
Kärlekens torg i Sundsvall, nästan alltid fullt  
med glada människor som ville engagera sig  
och ta del av alla fantastiska artistframträdanden 
i Musikhjälpens glasbur.
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”Varannan minut dör en kvinna 
till följd av osäker graviditet och 
förlossning. Alla har rätt att över-
leva sin graviditet.”

MUSIKHJÄLPEN



Arbetsutskott
Det nationella utskottet går igenom alla natio-
nella ansökningar samt beredningen av dem, 
kvalitetssäkrar och lämnar ett sammanhållet 
förslag till styrelsen för beslut. I enlighet med 
Radiohjälpens delegationsordning kan beslut 
för summor understigande 500 000 kr fattas av 
generalsekreteraren, och under en miljon kr av 
generalsekreteraren i samråd med styrelseord-
förande. Styrelsen informeras alltid och beslut 
av strategisk natur ska alltid beslutas av styrel-
sen oavsett beloppsgräns. Utskottet består av 
styrelseledamot Pernilla Leviner, Elin Annwall 
från Kronprinsessparets Stiftelse, Kristina 

Henschen som är generalsekreterare Radiohjäl-
pen, samt föredragande Anne Suni, nationell 
handläggare Radiohjälpen.

Det internationella utskottet utgörs av sty-
relsens ordförande och viceordförande samt 
styrelsesuppleanten Staffan Smedby, samt 
Radiohjälpens generalsekreterare som före-
dragande. Utskottet går på samma sätt igenom 
internationella ansökningar och beredningar 
samt kvalitetssäkrar de beslutsunderlag som 
går till styrelsen. I enlighet med Radiohjälpens 
delegationsordning kan beslut fattas av general-
sekreteraren för projekt under 500 000 kr och 
i samråd med styrelseordföranden för belopp 
under en miljon kr.
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Alla kan skida
Malte susar fram i en Biski, med skidläraren Agnes 
som support.

RBU i Stockholms län, Rörelsehindrade barn och ung-
domar, har sedan 1955 arbetat för att alla barn har 
rätt till en bra barndom och att få utvecklas utifrån 
sina förutsättningar – även barn med funktionsned-
sättning. 

Med bidrag från Kronprinsessan Victorias fond 
kunde under året hållas två familjeresor till Romme 
för skidåkning och andra utomhusaktiviteter, ett 
familjeläger under sommaren till Herrfallet och ett 
dagridläger i Vansbro. På skidresorna fick barnen åka 
utför med anpassad utrusning tillsammans med spe-

cialskidlärare. Under familjelägret fanns boende  
i anpassade stugor med eget hushåll och på dagrid-
lägret fanns anpassningar efter behov och specialut-
bildad personal. 

Syftet med aktiviteterna är att ge barn och familjer 
en stimulerande och utvecklande fritid. Barn och 
familj ska ges möjlighet att uppleva det som många 
andra tar för givet: ett läger, en resa, en aktivitet, en 
ny hobby - på lika villkor. Att åka på en skidresa, ett 
ridläger eller att bo i en stugby utan hinder är för 
många av medlemsfamiljerna en främmande tanke. 
Boendet måste vara anpassat, skid- och ridutrustning 
likaså. Pedagoger, ledare och lärare behöver vara 
specialutbildade. Detta och mycket annat kan fören-
ingen hjälpa till med.

KRONPRINSESSAN VICTORIAS FOND



Valberedning
Radiohjälpen har ingen valberedning. Varje 
programbolag (SVT, SR och UR) utser sina leda-
möter och suppleanter. 6 övriga ledamöter och 
suppleanter utses av SVT:s styrelse efter förslag 
från Radiohjälpens styrelseordförande.

Revisorer
Revisionen av stiftelsen ska enligt stadgarna 
verkställas av Sveriges Televisions utsedda re-
visorer. De utsedda revisorerna är Öhrlings Pri-
cewaterhouse Coopers AB med huvudansvarig 
revisor Camilla Samuelsson och revisor Victor 
Brusewitz, utsedd av regeringen för SVT. 

Kansliet
Följande tjänster finns på kansliet: general-
sekreterare, ekonomiansvarig, projektledare 
insamling och kommunikation, nationell hand-

Alla har rätt att överleva sin graviditet
Mödradödlighet är en undanskymd katastrof i skuggan av ett ökande antal krig 
och konflikter i världen. Även klimatkatastrofer, fattigdom och diskriminering 
gör att gravida inte får tillgång till den vård de behöver. Varannan minut dör 
en kvinna i världen kopplat till graviditet och förlossning. Därför var temat för 
Musikhjälpen Alla har rätt att överleva sin graviditet.

En av de som inte överlevde var Sata Samas syster, som avled under förloss-
ningen av sina tvillingar. En av tvillingarna avled också. När Musikhjälpens  
resande reporter Amie Bramme Sey besökte organisationen Läkare Utan Gränser  
i Sierra Leone träffade hon Sata Sama, som nu tar hand om sin systers barn.  

läggare, internationell programansvarig hand-
läggare, kommunikationssamordnare samt 
ekonomi- och kansliadministratör. Under året 
har förstärkning skett av handläggning av inter-
nationell verksamhet, samt för arbetet med auk-
tioner, tävlingar och företagssamarbeten under 
Världens Barn och Musikhjälpen. Under hösten 
hade Radiohjälpen en praktikant förmedlad 
genom Föreningen för Utvecklingsfrågor (FUF).

Övrigt
Världens Barn-kampanjen har ett separat kansli 
som administrerar den särskilda riksinsam-
lingen inom ramen för insamlingen Världens 
Barn. Organisationen heter Riksinsamlingen för 
Världens Barn och inryms hos Rädda Barnen. 
Riksinsamlingen administreras inte av stiftelsen 
Radiohjalpen. Samarbetet med Riksinsamlingen 
regleras genom en särskild överenskommelse.

25
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Hållbarhetsupplysningar
Radiohjälpen har anställd personal för alla ordi-
narie arbetsuppgifter. Varje anställd har speci-
fika arbetsuppgifter som relaterar antingen till 
projektverksamhet (nationell och internationell), 
kommunikativ verksamhet, insamling eller ad-
ministration. Radiohjälpen har inga volontärer 
på regelbunden basis, däremot arbetar ett antal 
volontärer med insamling för Riksinsamlingen i 
samband med kampanjen Världens Barn. Radio-
hjälpen har inga anställda utomlands.

Allt arbete inom de internationella projekten  
genomförs av partnerorganisationernas perso-
nal och partnerorganisationer i fält.

Radiohjälpen omfattas av kollektivavtal.

Finansiella instrument samt  
placeringspolicy
Målsättningen med Radiohjälpens medelsför-
valtning är att skapa en god avkastning utifrån 
de riktlinjer som anges i den av styrelsen beslu-
tade och årligen reviderade placeringspolicyn. 

Medelsförvaltningen ska på ett kostnads- 
effektivt sätt minimera de finansiella risker 
som uppstår i verksamheten och skapa en god 
avkastning med hänsyn tagen till placerings-
policyns riktlinjer. För att minska de finansiella 
riskerna ska Radiohjälpen fördela förvaltningen 
av kapitalet mellan olika tillgångsslag, det vill 
säga aktier och räntebärande värdepapper.

Enligt placeringspolicyn får placerade medel 
inte används till vad som kan anses som etiskt 
tveksamma ändamål. Om så skulle uppdagas 
ska placeringen snarast avyttras.

Radiohjälpen anlitar Kammarkollegiet som  
diskretionär kapitalförvaltare.

Radiohjälpens bokförda anskaffningsvärde av 
Kammarkollegiets konsortier uppgår per den 
31 december till 22,5 miljoner kr, och mark-
nadsvärdet till 22,8 miljoner kr. Omplacering av 
värdepapper har under året gett en vinst på 1,6 
miljoner kr, samt utdelning på 0,6 miljoner kr. 

Överskottslikviditet placeras på räntebärande 
konton, vilket har gett ränteintäkter om totalt 
5,1 miljoner kr.
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Den nervösa damteatern med ängsliga herrar
“Att uppträda är svårt men riktigt kul och utmanande” 
säger en av deltagarna. 

Sedan drygt 20 år repeterar, sjunger, dansar och 
improviserar teatergruppen i föreningen RSMH i 
samma båt, Riksförbundet för Social och Mental Hälsa. 
Tillsammans med den konstnärliga ledaren som 
också är manusförfattare spelas inte bara pjäser upp 
utan görs också inslag för radio med både teater och 
uppläsningar.

För att få inspiration och utvecklas går gruppen ibland 
på teater eller lyssnar på föreläsningar. Terminen av-
slutas med en föreställning med målet att den ska nå 
ut till allmänheten. I föreställningen vävs in en kombi-
nation av allvar och humor om hur det är att leva med 
psykisk ohälsa, publiken ska skratta men också lära 
sig något. Förutom att nå allmänheten vill man också 
sprida kunskap och information.

Föreningen arbetar med kamratstöd efter individuell 
förmåga genom kontinuerliga och återkommande 
verksamheter. Från Radiohjälpsfonden har bidrag 
beviljats till ledaren.

RADIOHJÄLPSFONDEN
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Resultat och ställning
Radiohjälpens insamlade medel består i sin 
helhet av gåvor från allmänheten och företag. 
Dessa uppgick till totalt 152,9 miljoner kr, att 
jämföra med den av styrelsen fastställda budge-
ten för året på 145 miljoner kr. Gåvor via testa-
menten uppgick till 16,8 miljoner kr.

Insamlingen för Kronprinsessan Victorias fond 
uppgick till totalt 12 miljoner kr. Av dessa utgörs 
7,9 miljoner kr av gåvor ifrån testamenten.  
Totalt har det sedan starten 1997 samlats in 
200,1 miljoner kr till fonden.

Kampanjen Världens Barn samlade under året 
in totalt 65,9 miljoner kr. Testamenten uppgick 
till 8,3 miljoner kr. Totalt har Världens Barn sam-
lat in drygt 2 miljarder kr sedan starten 1997.

Musikhjälpen samlade under året in totalt  
65,2 miljoner kr. Totalt har Musikhjälpen sedan 
starten 2008 samlat in 686,5 miljoner kr.

Stiftelsen Radiohjälpens totala kostnader upp-
gick till 204,3 miljoner kr (2023: 184,6 miljoner 
kr).

Av dessa uppgick ändamålskostnader till 192,7 
miljoner kr (2023: 173,4 miljoner kr), insamlings-
kostnader till 8,8 miljoner kr (2023: 8,7 miljoner 
kr) och administrationskostnader till 2,9 miljo-
ner kr (2023: 2,6 miljoner kr).

De stora årliga insamlingarna sker under hös-
ten. Världens Barn genomförs i september/ok-
tober, och Musikhjälpen i december. Det med-
för att medel från insamlingarna beviljas först 
efter årsskiftet.

De insamlade medel som inte beviljats under 
året förs om till ändamålsbestämda medel 
vid bokslutet. De ändamålsbestämda medlen 
uppgår per 2024-12-31 till totalt 135,9 miljoner kr 
(2023: 184,6 miljoner kr).

Sedan 2013 avsätter Radiohjälpen en fast 
procent av insamlade medel till insamlings- och 
administrationskostnader, och till kostnader 
för återkoppling av särskilda insatser vid kata-
strofer. Under året avsattes 8 procent av kam-
panjernas insamlade medlen, förutom Världens 
Barn där 4,5 procent avsattes.

I januari 2016 beslutade styrelsen att Radiohjäl-
pens sparade egna kapital som lägst ska vara  
10 miljoner kr (stiftelsekapitalet), plus ytterligare 
10 miljoner kr i balanserat kapital som övre 
gräns. 

2024 ökade det egna kapitalet med 5,1 miljoner kr, 
vilket innebar ett totalt balanserat eget kapital 
på 23 miljoner kr.

Minskad risk för sjukdom underlättar lärande
År av konflikt i Syrien har förstört många av landets 
skolor och lämnat övriga skolor i dåligt skick. Ett av de 
Världens Barn-projekt som fått stöd av Radiohjälpen 
genom Akelius Foundation under året är Svenska Röda 
Korsets projekt i Syrien. Projektet fokuserar på att säkra 
tillgången till rent vatten samt att förbättra de sanitära 
förhållandena på skolor i staden Deir ez-Zor. Projektet 
arbetar för att barnen får en skolmiljö som minskar 
risken för sjukdomar och möjliggör lärande. Genom 
projektet kan skolan vara en trygg plats för lärande  
där barn får vara barn. Totalt väntas 4 450 personer  
nås av projektet.
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Flerårsöversikt 
Tkr  2024 2023 2022 2021 2020

Intäkter och kostnader          

Insamlat (tkr) 152 884 189 083 264 313 148 280 188 198

-  varav testamenten 16 775 5 887 9 866 16 712 22 318

Ändamål (tkr) 192 653 173 360 225 241 145 784 161 357

Ändamål (% av insamlat) 126,0% 91,7% 85,2% 98,3% 85,7%

Insamling (% av insamlat) 5,8% 4,6% 3,0% 5,2% 3,3%

Administration (% av insamlat) 1,9% 1,4% 0,8% 1,6% 1,2%

Projektverksamhet - ändamål          

Beviljade internationella projekt 
- belopp 179 128 155 647 211 866 122 906 108 444

Beviljade internationella projekt 
- antal 40 46 48 44 43

Beviljade aktiviteter i Sverige  
- belopp 12 612 17 854 10 680 25 104 52 124

Beviljade aktiviteter i Sverige  
- antal 50 84 101 159 363

Eget kapital          

Balanserat eget kapital 22 992 17 863 24 321 14 657 14 790

Ändamålsbestämda medel 135 901 184 615 169 433 148 410 154 320

Projekt i Sverige som gör skillnad
Victoriakonserten sändes traditionsenligt på 
kronprinsessans födelsedag den 14 juli, och 
samlade in allmänhetens gåvor till Kronprinsessan 
Victorias fond. I programmet fick tittarna även 
följa med kronprinsessan när hon besökte 
Astma- och Allergiförbundet. Föreningen är en 
av alla sökande föreningar som har fått stöd från 
fonden för sitt arbete med att erbjuda barn och 
unga med astma och allergi en meningsfull fritid. 

KRONPRINSESSAN VICTORIAS FOND
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Resultaträkning 
Tkr

Not 2024 2023

Verksamhetsintäkter 2, 3

Insamlade medel 152 882 189 071

Övriga intäkter 2 13

Summa 152 884 189 083

Verksamhetskostnader 2, 4

Ändamålskostnader -192 653 -173 360

Insamlingskostnader -8 835 -8 653

Administrationskostnader -2 857 -2 619

Summa -204 346 -184 633

VERKSAMHETSRESULTAT -51 462 4 450

Finansiella poster 5

Resultat från övriga värdepapper 2 228 607

Övriga ränteintäkter och liknande poster 5 648 3 668

Summa 7 876 4 275

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER -43 585 8 725

ÅRETS RESULTAT -43 585 8 725

29

Illern Göran har bidragit till Världens Barn
Killinggänget hade valt att skänka den ikoniska illern 
Göran till insamlingen för Världens Barn, och tävlings-
bössan för att vinna Göran, som blivit lite gråhårig med 
åren, blev den enskilt största under årets insamling. 
Tack till Killinggänget och stort grattis till familjen som 
vann – vi hoppas att ni trivs med den nya familje- 
medlemmen.

VÄRLDENS BARN
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Balansräkning 
Tkr

Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för datasystem 6 2 177 2 462

Finansiella anläggningstillgångar

Långfristiga värdepappersinnehav 8 22 460 20 858

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 24 638 23 320

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Kortfristiga fordringar

Övriga fordringar 420 468

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 7 925 7 227

Summa kortfristiga fordringar 8 345 7 694

Kortfristiga placeringar 7 0 30 000

Kassa och bank 10 160 082 188 292

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 168 428 225 987

SUMMA TILLGÅNGAR 193 065 249 307

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL

Stiftelsekapital 10 000 10 000

Ändamålsbestämda medel 2 135 901 184 615

Balanserat resultat 22 992 17 863

SUMMA EGET KAPITAL 168 893 212 478

SKULDER

Kortfristiga skulder

Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag 11 21 206 29 666

Leverantörsskulder 344 4 562

Övriga skulder 126 113

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 12 2 496 2 487

SUMMA SKULDER 24 172 36 828

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 193 065 249 307
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Förändring av eget kapital 2024

ÄNDAMÅLSBESTÄMDA MEDEL (TKR) 

Stiftelse- 
kapital

Världens 
Barn

Musik-
hjälpen

Radiohjälps-
fonden

Kronpr. 
Victorias fond

Balanserat 
resultat

Totalt eget 
kapital

Ingående balans 10 000 98 207 59 261 18 263 8 883 17 863 212 478

Nettoförändring 
ändamålsbestämda 
medel -35 824 896 -16 144 2 358 48 714 0

Årets resultat -43 585 -43 585

Utgående balans 10 000 62 384 60 157 2 119 11 242 22 992 168 893

Kassaflödesanalys 
Tkr

2024 2023

Den löpande verksamheten

Verksamhetsresultat -51 462 4 450

Avskrivningar 1 412 1 301

Erhållen ränta 7 876 4 275

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av 
rörelsekapital -42 173 10 026

Ökning-/Minskning+ av övriga kortfristiga fordringar -651 2 531

Ökning+/Minskning- av beviljade medel -8 460 3 000

Ökning+/Minskning- av leverantörsskulder -4 218 4 170

Ökning+/Minskning- av övriga kortfristiga skulder 21 78

Kassaflöde från den löpande verksamheten -55 480 19 806

Investeringsverksamheten

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -1 127 -1 243

Ökning-/Minskning+ av finansiella anläggningstillgångar -1 603 0

Kortfristiga placeringar 30 000 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten 27 270 -1 243

Årets kassaflöde -28 210 18 562

Likvida medel vid årets början 188 292 169 730

Likvida medel vid årets slut 160 082 188 292
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Not 1  
Redovisnings- och värderingsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3). Redo-
visningsprinciperna är, om inget annat anges, 
oförändrade jämfört med föregående år.

Resultaträkningen
Redovisning av intäkter
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad 
som erhållits eller kommer att erhållas. Intäk-
ter i form av gåvor intäktsförs som huvudregel 
enligt kontantprincipen när gåvan sakrättsligt är 
genomförd. I den mån det på balansdagen finns 
löften om gåvor intäktsförs dessa efter individu-
ell prövning. Tillgångar som doneras till Radio-
hjälpen ska avyttras snarast möjligt. 

Insamlade medel
Till posten insamlade medel räknas mottag-
na gåvor från privatpersoner och företag. Till 
insamlade medel räknas även testamentsgåvor 
och donationer. Med gåva avses tillgång som 
lämnats utan krav på ekonomisk motprestation.

Verksamhetskostnader
Ändamålskostnader
Ändamålskostnader avser Radiohjälpens upp-
drag enligt stadgarna. I ändamålskostnader 
ingår beviljade medel för projekt, kostnader 
för information och upplysning samt fördelade 
lönekostnader för ändamålsarbetet. 

NOTER

Insamlingskostnader
Insamlingskostnader är de kostnader som direkt 
rör insamlingsarbetet och som varit nödvändiga 
för att generera intäkter. Hit räknas bland annat 
kostnader för insamlingsappeller, programkost-
nader, tackkort, insamlingsbössor, kostnader 
för Radiohjälpens betalningslösningar (t.ex. 
Payex, Viatel) samt fördelade lönekostnader för 
insamlingsarbetet.

Administrationskostnader
Administrationskostnader avser de kostnader 
som behövs för att administrera stiftelsen. 
Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för 
ändamålet och givaren. Här ingår bland annat 
kostnader för administrativ personal, revision 
och andra löpande kostnader för kansliet.

Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av 
löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs 
i takt med att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats 
som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det 
år pensionen tjänas in.

32

Melodifestivalen gör barndomar möjliga
Insamlingen under Melodifestivalen fokuserade på att 
göra barndomar möjliga genom kampanjen Världens 
Barn. Alla barn har rätt till hälsa, skola och trygghet. 
Programledare var Carina Berg med Björn Gustafsson 
som side-kick.
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Balansräkningen
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till 
anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Materiella och immateriella anläggningstill-
gångar
Materiella och immateriella anläggningstill-
gångar värderas till anskaffningsvärde, minskat 
med ackumulerande av- och nedskrivningar. 
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräkna-
de nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider 
tillämpas:

Immateriella tillgångar (övriga) 3 år 

Immateriella tillgångar  
(verksamhetssystem)  5 år 

Finansiella tillgångar
Kortfristiga placeringar innehas med avsikt att 
behålla dem till förfall och värderas till anskaff-
ningsvärdet. Finansiella anläggningstillgångar 
värderas till anskaffningsvärdet minskat med 
eventuella nedskrivningar. Nedskrivning görs 
om anskaffningsvärdet överstiger marknads-
värdet och om värdenedgången kan antas vara 
bestående. 

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter indi-
viduell prövning beräknas bli betalt.

Ändamålsbestämda medel
De gåvor som vid bokslutet ännu inte beviljats 
av styrelsen redovisas som ändamålsbestämda 
medel under eget kapital. För en mer detalje-
rad information se även sammanställningen av 
förändring eget kapital.

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag
När beslut har fattats om att bevilja medel till en 
organisation och detta meddelats mottagaren, 
men utbetalningen ännu inte verkställts, redovi-
sas beloppet som kortfristig skuld.

Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen upprättas enligt den 
indirekta metoden dvs. den utgår från Radio-
hjälpens verksamhetsresultat. Det redovisade 
kassaflödet omfattar endast transaktioner som 
medför in- eller utbetalningar. 
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Stämningsfull uppvisning av Norrsken Eldshow på 
Kärlekens torg under Musikhjälpen i Sundsvall.
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Not 2

VÄRLDENS BARN 2024 2023

Disponibelt vid årets början 98 207 58 342

Insamlade medel 65 922 104 630

(varav testamenten) (8 252) (4 966)

Återförda/återbetalda medel 1 683 344

Ändamålskostnader

Beviljade medel, utbetalda -96 595 -58 342

Beviljade medel, ej utbetalda -1 613 0

-98 207 -58 342

Information -992 -875

Övriga ändamålskostnader -1 263 -1 183

-2 255 -2 058

Insamlings- och administrations- 
kostnader -2 966 -4 708

Årets resultat -35 824 39 865

Ändamålsbestämda medel att 
bevilja vid årets slut 62 384 98 207

MUSIKHJÄLPEN 2024 2023

Disponibelt vid årets början 59 261 51 026

Insamlade medel 65 156 61 592

Återförda/återbetalda medel 2 206 4 401

Ändamålskostnader

Beviljade medel, utbetalda -59 261 -51 026

Beviljade medel, ej utbetalda 0 0

-59 261 -51 026

Information -788 -693

Övriga ändamålskostnader -1 205 -1 112

-1 993 -1 804

Insamlings- och administrations- 
kostnader -5 212 -4 927

Årets resultat 896 8 235

Ändamålsbestämda medel att 
bevilja vid årets slut 60 157 59 261

RADIOHJÄLPSFONDEN 2024 2023

Disponibelt vid årets början 18 263 42 542

Överfört från eget kapital enligt 
Styrelsens beslut  0 10 000

Insamlade medel 9 757 18 354

(varav testamenten) (587) (290)

Fördelade enligt följande

Radiohjälpsfonden (1 130) (1 430)

Idrott (1 388) (1 458)

Melodifestivalen internationell (0) (3 716)

Ukraina (6 381) (7 868)

Katastrofer (857) (3 883)

Återförda/återbetalda medel 1 982 1 175

Ändamålskostnader

Beviljade medel, utbetalda -21 660 -37 279

Beviljade medel, ej utbetalda -3 833 -13 390

-25 492 -50 669

Information -22 -383

Övriga ändamålskostnader -1 588 -1 289

-1 610 -1 671

Insamlings- och administrations-

kostnader -781 -1 468

Årets resultat -16 144 -34 279

Ändamålsbestämda medel att 
bevilja vid årets slut 2 119 18 263
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KRONPRINSESSAN VICTORIAS 
FOND 2024 2023

Disponibelt vid årets början 8 883 17 522

Insamlade medel 12 047 4 494

(varav testamenten) (7 935) (631)

Återförda/återbetalda medel 997 1 357

Ändamålskostnader

Beviljade medel, utbetalda 0 -842

Beviljade medel, ej utbetalda -8 779 -12 622

-8 779 -13 464

Information -151 -107

Övriga ändamålskostnader -792 -559

-943 -666

Insamlings- och administrations- 
kostnader -964 -360

Årets resultat 2 358 -8 639

Ändamålsbestämda medel att 
bevilja vid årets slut 11 242 8 883

Summa insamlade medel 152 882 189 071
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Not 3  
Insamlade medel

Gåvor som redovisats i resultat- 
räkningen 2024 2023

Allmänheten 137 193 128 684

Företag 15 689 60 386

Summa insamlade medel (gåvor) 152 882 189 071

Totala insamlade medel består av 
följande 2024 2023

Gåvor som redovisats i resultaträk-
ningen 152 882 189 071

Gåvor som inte redovisats i resulta-
träkningen 0 0

Summa 152 882 189 071

Rörelse, lek och idrottsaktiviteter
DOIT är Rädda Barnens verksamhet som syftar till att 
fler barn ska ha tillgång till en aktiv och meningsfull fritid 
på sina egna villkor. Genom att erbjuda barnen en trygg 
organiserad aktivitet på fritiden så strävar verksamheten 
mot att förbättra både den fysiska och psykiska hälsan 
hos barnen. Rädda Barnens aktiviteter skapar kontakt- 
ytor gentemot lokala föreningar och sänker trösklarna 
för fortsatt deltagande i fritidsaktiviteter. Flertalet av 
barnen har diagnoser relaterade till psykisk ohälsa.

En hög vuxennärvaro ökar tryggheten och ger positiva 
effekter, till exempel ökar förutsättningen att fånga 
upp och stötta barn som upplever utmaningar i större 
grupper eller att lösa eventuella konflikter. DOIT är inte 
bara en aktivitet där barnen får röra på sig och ha kul 
utan även en plats där alla barn ska få känna sig trygga 

och sedda. Aktiviteten är alltid någon form av rörelse, 
lek eller idrott. Varje tillfälle avslutas med samling och 
en kort utvärdering. Aktiviteterna för kommande termin 
och år sker utifrån barnens önskemål men också för att 
säkerställa fler möjligheter till delaktighet för barnen  
i processen. Verksamheten hålls i socioekonomiskt  
utsatta områden

I snitt deltar 25 barn i årskurs 3–6 från anpassad skola 
i varje grupp. Fyra dagar i veckan hålls aktiviteter i 
Göteborg, Luleå, Malmö och Helsingborg i idrottshallar, 
mötesplatslokaler eller utomhus. På sommarlovet hålls 
idrottsläger på de flesta orterna. Ca 2 000 barn beräknas 
nås. 

Bidrag har beviljats till kostnader för ledare från både 
Idrottsinsamlingen och Kronprinsessan Victorias fond. 

IDROTT ÄR MER ÄN BARA IDROTT
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Not 4  
Anställda och personalkostnader

2024 2023

Medelantalet anställda

Kvinnor 4,9 5

Män 3,8 3,4

Summa 8,6 8,4

Styrelseledamöter och ledande 
befattningshavare

Styrelseledamöter (varav män) 6(2) 6(3)

Generalsekreterare (varav män) 1(0) 1(0)

Löner och andra ersättningar

Styrelse 0 0

Generalsekreterare 1 186 1 143

Övriga anställda 4 264 4 131

Summa 5 450 5 274

Sociala kostnader 2 564 2 406

(Varav pensionskostnader exkl. 
löneskatt) (672) (625)

Ingen ersättning utgår till styrelsen. Av pensionskostnaderna 
avser 397 tkr (341 tkr) Radiohjälpens generalsekreterare. 
Generalsekreteraren har en uppsägningstid på sex må-
nader. Antalet volontärtimmar under året uppgår till 183 
timmar (186 timmar) fördelat på 179 timmar (178) avseende 
styrelsen, och 4 timmar (8) för Världens Barn. 

Not 5  
Resultat från finansiella poster

2024 2023

Utdelning från värdepapper 625 607

Realisationsresultat 1 603 0

Ränteintäkter placeringar/konton 5 648 3 668

7 876 4 275

Not 6  
Immateriella tillgångar

2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden 9 095 7 852

Årets inköp 1 127 1 243

Utrangeringar -970 0

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden 9 252 9 095

Ingående avskrivningar -6 633 -5 331

Årets avskrivningar enligt plan -1 412 -1 301

Utrangeringar 970 0

Utgående ackumulerade av-
skrivningar -7 075 -6 633

Utgående redovisat värde 2 177 2 462

36

Fo
to

: K
ri

st
in

a 
Ac

kz
én

En zumba vid havet
”Det är första gången jag har badat i bubbelpool!”,  
sa en deltagare lyriskt.

För fjortonde gången ordnade Neuroförbundet en 
sommarvistelse för familjer där en förälder har en 
neurologisk diagnos eller skada, flera med svåra diag-
noser. Stöd har beviljats från Radiohjälpsfonden för 
extraresurser till föräldern. 

Familjerna samlades på en tillgänglig anläggning i 
Blekinge under en vecka. Alla fick möjlighet att delta i 
aktiviteterna utifrån sin egen förmåga och med stöd 
av medhjälpare. Det fanns anpassade segelbåtar och 
cyklar, en stolhiss för att kunna ta ett dopp i havet 

eller i en bubbelpool, en tipsrunda i den närliggande 
skogen eller zumbadans. Även flera ledda samtal 
kring till exempel föräldraskap vid funktionsnedsätt-
ning eller att vara barn i en familj där en förälder har 
en neurologisk diagnos eller skada. 

Många beskriver att de har fått ett välbehövligt 
avbrott från vardagslivet under familjevistelsen. Det 
är en vecka med många upplevelser, fylld av skratt 
och utvecklande aktiviteter där hela familjen kan vara 
med. Framför allt värderar de flesta deltagare högt att 
få träffa andra familjer i liknande situation, att dela 
erfarenheter, och höra hur andra löser utmaningar i 
vardagen och livet.

RADIOHJÄLPSFONDEN



Not 7  
Kortfristiga placeringar

2024-12-31 2023-12-31

Ettåriga räntegivande  
placeringskonton 0 30 000 

Summa 0 30 000

Not 8  
Långfristiga värdepappersinnehav

2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden 20 858 20 858

Förvärv 17 912 0

Försäljningar och avyttringar -16 309 0

Utgående anskaffningsvärden 22 460 20 858

Specifikation av värdepapper

Ränte/obligationsfonder 8 461 10 499

Aktiefonder 13 999 10 359

Summa 22 460 20 858Akut vård för barn och gravida
Utdragna väpnade konflikter, stigande livsmedelspriser, 
klimatförändringar, och epidemier har i Nigeria bidragit 
till en allvarlig hälsokris. Omkring två miljoner barn 
befaras lida av akut undernäring. Cirka 80 procent av 
alla internflyktingar i Nigeria är kvinnor och barn. Där-
för har organisationen Läkare Utan Gränser fått stöd 
från Radiohjälpen genom insamlingen Världens Barn 
för ett projekt i området Maiduguri i Nigeria. Projektet 
fokuserar på att behandla akut undernärda barn och 
gravida kvinnor. Projektet arbetar för att minska barn-
och mödradödligheten och tillgodose vårdbehov för 
nyfödda barn som Isha Ali Modu. Projektet väntas nå 
en halv miljon människor.
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Not 9  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

   2024-12-31 2023-12-31

Upplupna intäkter Världens Barn 2 943 2 686

Upplupna intäkter Musikhjälpen 4 296 3 977

Upplupna intäkter Radiohjälps-
fonden 29 54

Upplupna intäkter  
Kronprinsessan Victorias fond 429 25

Förutbetalda kostnader/ 
upplupna räntor 228 485

Summa 7 925 7 227

Not 10  
Likvida medel

2024-12-31 2023-12-31

Kassamedel 77 73

Banktillgodohavanden 160 005 188 219

Summa 160 082 188 292

Banktillgodohavanden är placerade hos svenska banker. 
Inga krediter finns.

Ingen ska behöva dö av hunger
Etiopien är ett av de länder på Afrikas horn som 
drabbats hårt av klimatförändringarna. Återkom-
mande torka och pågående väpnad konflikt har 
bidragit till stor matosäkerhet för människorna som 
lever där. Därför har organisationen Act Svenska kyr-
kan beviljats stöd från Musikhjälpens insamling 2023 
Ingen ska behöva dö av hunger. Genom klimatanpas-
sade jordbruksmetoder, med grödor som klarar att 
växa i de torra förhållandena, bidrar projektet till att 
bekämpa den pågående hungerkrisen. 

Jordbrukaren Sindayo Assefa, 36, är ensamstående 
förälder till tre barn. Genom projektet har familjer 
som Sindayos fått möjlighet att anpassa jordbruket 
till det föränderliga klimatet, vilket i sin tur bidrar till 
en inkomst, mätta magar, och en väg ur fattigdom. 

Projektet väntas nå 56 641 personer.

Not 11  
Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag

2024-12-31 2023-12-31

Världens Barn 1 613 0

Musikhjälpen 0 0

Radiohjälpsfonden 5 605 14 342

Kronprinsessan Victorias fond 13 988 15 324

Summa 21 206 29 666

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2024-12-31 2023-12-31

Semesterlöner 204 153

Upplupna sociala avgifter inkl 
särskild löneskatt 361 329

Resereportage Musikhjälpen 1 261 1 261

Övriga poster 671 745

Summa 2 496 2 487

Not 13 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets 
utgång
Idrottsgalan har genomförts med insamling via omröstning-
en till Radiosportens Jerringpris. Under Melodifestivalen 
samlas stöd in för barns rättigheter genom Radiohjälpens 
kampanj Värl dens Barn. En särskild humanitär appell för 
civil befolkningen i Mellanöstern har börjat sändas och har 
särskilt fokus på barn i Gaza, Syrien och Libanon. Under 
2025 förutses flera stora stra tegiska processer. En utgörs 
av Radiohjälpens verksamhetsstrategi som löper ut. Det 
är även sista året för överenskommelsen bakom samar-
betsmodellen för kampanjen Världens Barn.
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Rapport om årsredovisningen 

Uttalande 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen Stiftelsen  
Radiohjälpen för år 2024.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsent-
liga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella 
ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella 
resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
övriga delar.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar en-
ligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Annan information än årsredovisningen
Den andra informationen består av Årsberättelse 2024 som 
vi inhämtade före datumet för denna revisionsberättelse. 
Det är styrelsen som har ansvaret för denna andra informa-
tion.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte 
denna information och vi gör inget uttalande med bestyrk-
ande avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt 
ansvar att läsa den information som identifieras ovan och 
överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oför-
enlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar 
vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen 
samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla 
väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende den-
na information, drar slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rappor-
tera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsre-
dovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktig-
heter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller  
på misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksam-
heten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden 
som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten 
och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra detta. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om hu-
ruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentlig-
heter eller på misstag, och att lämna en revisionsberättelse 
som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög 
grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 
eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning  
under hela revisionen. Dessutom:

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ända-
målsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till 
följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig fel-
aktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande 
av intern kontroll.

Revisionsberättelse 
Till styrelsen i Stiftelsen Radiohjälpen, org.nr 802007-9755
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• skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för 
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss 
om effektiviteten i den interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar 
i redovisningen och tillhörande upplysningar.

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet 
av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser 
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberät-
telsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn 
eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras 
på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta 
verksamheten.

• utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Vi måste också informera om betydelsefulla iaktta-
gelser under revisionen, däribland eventuella betydande 
brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och 
andra författningar 

Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens förvaltning för Stiftelsen Radiohjälpen 
för år 2024.

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i 
strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredo-
visningslagen.

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet  
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen 
enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt 
stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende:

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, 
eller

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, 
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisions-
sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professi-
onellt skeptisk inställning under hela revisionen. Gransk-
ningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen 
av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder 
som utförs baseras på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där 
avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stif-
telsens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska  
underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Camilla Samuelsson

Auktoriserad revisor

Victor Brusewitz 

Auktoriserad revisor  
– Utsedd av regeringen för SVT
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Omslagsbilder: Clowner utan Gränser har fått stöd 
för sitt arbete att ge barn en fristad från kriget  
och stärka den psykosociala hälsan hos barn i 

mellanöstern. RBU Stockholm har fått medel för 
att kunna erbjuda barn med funktionsnedsättning 
skidåkning med anpassad utrustning, tillsammans 

med specialskidlärare. I Nigeria har Läkare Utan 
Gränser fått stöd för ett projekt som fokuserar  

på akut behandling av undernärda barn  
och gravida kvinnor.


